АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            29.12.2016                           р.п.Знаменка                                        №1101

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

района» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации

района от 12.11.2015 №938 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан района» на 2015-2020 годы» (с изменениями от 06.09.2016

№699)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением Знаменского районного Совета народных депутатов от 23.12.2016

№302 «О внесении изменений в решение районного Совета народных

депутатов от 25.12.2015 №227 «О районном бюджете на 2016 год», решением

Знаменского районного Совета народных депутатов от 23.12.2016 №303 «О

районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 года и 2019 годов»,

постановлением администрации района от 28.05.2013 №419 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

программ Знаменского района»  администрация района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района» на 2015-

2020 годы (далее по тексту «муниципальная программа»), утвержденную

постановлением администрации района от 12.11.2015 №938 «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района» на 2015-

2020 годы» следующие изменения.

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы» изложить в

редакции согласно приложению №1.

1.2. В 5 разделе «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» первый абзац

изложить в новой редакции:

«Объем финансирования программы составит 48459,24 тыс. рублей, в

том числе за счет средств федерального бюджета – 2207,52 тыс. рублей,

Тамбовской области – 13135,9 тыс. рублей, местного бюджета – 2403,29 тыс.

рублей.».

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

района» на 2015-2020 годы за счет всех источников финансирования

изложить в редакции согласно приложению №2.

1.4. В паспорте подпрограммы «Молодежи-доступное жильё на 2016-

2020 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования с учетом цен

соответствующего года — 37949,94 тыс. рублей, в том

числе:

средства федерального бюджета — 2207,52 тыс. рублей;

средства областного бюджета — 2954,7 тыс. рублей;

средства бюджетов муниципальных образований —

2075,19 тыс. рублей;

собственные и заемные средства молодых семей —

30712,53 тыс. рублей.»

1.5. В 4 разделе «Обоснование объёма финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» второй абзац изложить в

следующей редакции:

«Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года –

37949,94 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 2207,52 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 2954,7 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 2075,19 тыс. рублей;

собственные и заемные средства молодых семей – 30712, 53 тыс.

рублей.»

1.6. В приложении №2 к подпрограмме «Молодёжи-доступное жильё

на 2016-2020 годы» п.6 изложить в следующей редакции:

«
№

п
/п

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

О
тв

ет
с
тв

е
н

н
ы

й

и
сп

о
л

н
и

те
л
ь

Ожидаемые

непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. руб., в том числе

Н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е

Е
д

и
н

и
ц

а

и
зм

ер
ен

и
я

З
н

ач
ен

и
е

п
о

 г
о

д
ам

 По

годам

всего

Федерал

ьный

бюджет

Областн

ой

бюджет

Местны

й

бюджет

Внебюдже

тные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6 Перечис

ление

социаль

ных

Отдел

культур

ы,

архивно

Количе

ство

молод

ых

Ед. 2014

2015

2016-6 7955,01 1224,72 1398,6 335,79 4995,9

2017-9 7268,31 0 0 470,6 6797,71

1.7. В паспорте подпрограммы «Снижение административных барьеров

в строительстве» в разделе «Объемы и источники финансирования

подпрограммы» цифру «1500,0» заменить на цифру «225,0».

1.8. В подпрограмме «Снижение административных барьеров в

строительстве» в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» цифру «1500,0» заменить на

цифру «225,0».

1.9. В приложении к подпрограмме «Снижение административных

барьеров в строительстве» в строке 1 в графах 7 и 10 цифру «1000» заменить

на цифру «0»; в строке 2 в графах 7 и 10 цифру «500,0» заменить на цифру

«225,0»; по строке «Итого» в графах 7 и 10 цифру «1500,0» заменить на

цифру «225,0».

2.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой

информации органов местного самоуправления муниципального образования

Знаменский район «Информационный бюллетень» и разместить на

официальном сайте администрации района в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

района                                                                                                   В.И.Елисеев

выплат

на

банковск

ий счет

молоды

м

семьям,

реализов

авшим

свидетел

ьство

го дела,

молодеж

ной

политик

и,

физкуль

туры и

спорта

семей,

улучш

ивших

жилищ

ные

услови

я

2018-9 7268,31 0 0 470,6 6797,71

2019-9 7268,31 0 0 470,6 6797,71

2020-9 8190,0 982,8 1556,1 327,6 5323,5

Итого-

40

37949,94 2207,52 2954,7 2075,19 30712,53»

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

от 29.12.2016   №1101

«Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы в 2015 - 2020 годах составит

48459,24 тыс.рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2207,52 тыс.рублей:

2015 год – 0 рублей;

2016 год – 1224,72 тыс.рублей;

2017 год - 0,0 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.рублей;

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей;

за счет средств бюджета Тамбовской области – 13135,9

тыс.рублей:

2015 год – 10181,2 тыс.рублей;

2016 год – 1398,6 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.рублей;

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

2020 год - 1556,1 тыс.рублей;

за счет средств местного бюджета – 2403,29 тыс.рублей:

2015 год – 103,1 тыс.рублей;

2016 год – 560,79 тыс.рублей;

2017 год – 470,6 тыс.рублей;

2018 год – 470,6 тыс.рублей;

2019 год – 470,6 тыс.рублей;

2020 год - 327,6 тыс.рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 30712,53

тыс.рублей:

2015 год - 0 рублей;

2016 год – 4995,9 тыс.рублей;

2017 год – 6797,71 тыс.рублей;

2018 год – 6797,71 тыс.рублей;

2019 год – 6797,71 тыс.рублей;

2020 год - 5323,5 тыс.рублей;

общий объем финансирования – 48459,24 тыс.рублей:

2015 год – 10284,3 тыс.рублей;

2016 год – 8180,01 тыс.рублей;

2017 год – 7268,31 тыс.рублей;

2018 год – 7268,31 тыс.рублей;

2019 год – 7268,31 тыс.рублей;

2020 год – 8190,0 тыс.рублей»

Начальник отдела по строительству, архитектуре,

жилищно-коммунальному хозяйству и размещения

заказов для муниципальных нужд администрации района                               Н.Я. Тихонова

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района

от   29.12.2016   №1101

 «Приложение № 2

к муниципальной программа Знаменского района "Обеспечение доступным и

комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан района" на 2015-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района» на 2015-2020 годы за счет всех источников

финансирования

Статус Наименование

подпрограммы

Ответственный исполнитель Объемы финансирования, тыс. руб., в том числе

По годам Всего Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

Внебюджетные

средства

(собственные)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпр

ограмм

ы

«Молодежи –

доступное жилье»

на 2016-2020 годы

Отдел культуры, архивного

дела, молодежной политики,

физкультуры и спорта

администрации района

2016 7955,01 1224,72 1398,6 335,79 4995,9

2017 7268,31 0,0 0,0 470,6 6797,71

2018 7268,31 0,0 0,0 470,6 6797,71

2019 7268,31 0,0 0,0 470,6 6797,71

2020 8190,0 982,8 1556,1 327,6 5323,5

Итого: 40950,0 2207,52 2954,7 2075,19 30712,53

«Развитие

водоснабжения,

водоотведения и

очистки сточных вод

в Знаменском

районе» на 2015-

2020 годы

Отдел по строительству,

архитектуре, жилищно-

коммунальному

хозяйству и размещения

заказов

для муниципальных нужд

администрации района

2015 10284,3 0 10181,2 103,1 0

2016

2017

2018

2019

2020

Итого: 10284,3 0 10181,2 103,1 0

   Итого: 10284,3 0 10181,2 103,1 0

2

Продолжение приложения №2

Продолжение приложения № 2

к муниципальной программа Знаменского района "Обеспечение доступным и

комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан района" на 2015-2020 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 «Снижение

административных

барьеров в

строительстве»

Отдел по строительству,

архитектуре, жилищно-

коммунальному

хозяйству и размещения

заказов

для муниципальных нужд

администрации района

2016 225,0 - - 225,0
-

 Всего по

муниципальной

программе

 2015 10284,3 0 10181,2 103,1 0

2016 8180,01 1224,72 1398,6 560,79 4995,9

2017 7268,31 0,0 0,0 470,6 6797,71

2018 7268,31 0,0 0,0 470,6 6797,71

2019 7268,31 0,0 0,0 470,6 6797,71

2020 8190,0 982,8 1556,1 327,6 5323,5

Всего: 48459,24 2207,52 13135,9 2403,29 30712,53»

Начальник отдела по строительству,

архитектуре, жилищно-коммунальному

хозяйству и размещения заказов для

муниципальных нужд администрации района                                                                                                                                                               Н.Я.Тихонова